
事 務 連 絡  

令和６年６月１８日  

各都道府県バス協会 専務理事 殿  

 

公益社団法人 日本バス協会  

理事長 石指 雅啓  

 

 

海外の旅行業者向けの貸切バスの運賃・料金制度のリーフレットの周知 

について（依頼） 

 

 

平素より当協会の運営に関して格別なご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。  

海外の旅行業者向けの貸切バスの運賃・料金制度のリーフレットについて、

令和６年６月１８日付け事務連絡で国土交通省物流・自動車局より周知依頼が

ありました。 

このことについて、貴協会において、その旨了知されるとともに貴協会傘下 

会員に対し周知方よろしくお願いいたします。 

なお、別添のリーフレットは、昨今のインバウンド観光客の増加に伴い、 

海外の旅行業者に貸切バスの運賃・料金 制度を周知する必要があることか

ら、旅行業者の関係団体等に対して積極的に周知するよう依頼されており、 

貸切バス事業者におかれましても、海外の旅行業者と運行内容や契約内容につ

いて交渉する際に、本リーフレットを活用いただきたいとの趣旨で周知依頼が

あったものです。 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人日本バス協会 

業務部 中尾・三木 

電話：03-3216-4014 

FAX：03-3216-4016 


